

حضور رئیس قوه قضائیه در جلسه جامعه مدرسین و تأکید بر ضرورت حجاب و مقابله با هنجارشکنان

شنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۴ - ۲۴ جمادی الاول ۱۴۴۷ - شماره ۶۷۵۵

WWW.JAMEEH.IR

روزنامه جامعه مدرسین

مراجع عظام تقلید در دیدار رئیس قوه قضائیه تأکید کردند

کاهش اطاله دادرسی و رفع دغدغه‌های معیشتی مردم

آیت الله غروی:

**آغاز اصلاحات باید از درون
دولت باشد**

آیت الله خاتمی:

**همه باید دست به دست هم دهیم
تا مشکل کم آبی حل شود**

آیت الله حسینی بوشهری:

**مسئولین به جای تمرکز بر مسائل
کم‌اهمیت، به اولویت‌های واقعی
کشور توجه کنند**

جامعه مدرسین

اطلاع آمریکا از استفاده از فلسطینیان

به عنوان سپر انسانی

خبرگزاری آمریکایی رویترز فاش کرده که سازمان جاسوسی آمریکا از بررسی‌های مقامات صهیونیستی درباره استفاده از غیرنظامیان فلسطینی به عنوان سپر انسانی در نوار غزه اطلاع داشته است. گفته شده مقام‌های امنیتی این اطلاعات را به کاخ سفید داده‌اند.

دولت آمریکا ۱۲۷ هزار بیت‌کوین را تصاحب کرد

چین دولت آمریکا را به تصاحب ۱۲۷ هزار بیت‌کوین مسروقه، به ارزش حدود ۱۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ متهم کرد. مرکز واکنش اضطراری رایانه‌ای چین می‌گوید این بیت‌کوین‌ها از استخر چینی LuBian سرقت شده و شواهدی از دست داشتن نهادهای آمریکایی در این

کیهان

جهادگران هیچ‌گاه در بند امکانات نیستند

و صرفاً به وظیفه و هدف خود نگاه می‌کنند

قالیباف، رئیس مجلس در آئین تجلیل از جوانان اثرگذار اجتماعی ایران که در قالب رویداد ملی «جایزه امیر» و به یاد شهید جهادگر امیرمحمد اژدری برگزار شد، اظهار داشت: افراد جهادی هیچ‌گاه در بند امکانات نیستند و نبود امکانات هرگز آنها را محدود نمی‌کند. امروز برخی برای آغاز کار صرفاً دنبال امکانات و مادیات هستند اما فرد جهادی نگاه این‌گونه ندارد و صرفاً به وظیفه و هدف خود نگاه می‌کند.

خصوصی توسعه یافته، توضیح داد: نسخه دوم ماهواره کوثر با انجام اصلاحات و ارتقائات فنی آماده پرتاب شده و دقت تصویربرداری بهتری از پنج متر دارد. این ماهواره در حوزه‌های کشاورزی، پایش محیط‌زیست و به‌روزرسانی نقشه‌های شهری کاربرد فراوانی خواهد داشت. پردازش داده‌های مشترک این سه ماهواره با بهره‌گیری از هوش مصنوعی می‌تواند دقت تصاویر را تا دو برابر افزایش داده و مجموعه‌ای غنی از داده‌های متنوع را برای کاربری‌های مختلف فراهم کند.

عملیات «نیزه جنوبی» پنتاگون در کارائیب برای تهاجم احتمالی به کاراکاس آغاز شد

پیت هگست، وزیر دفاع آمریکا دیروز عملیاتی نظامی را با ادعای تلاش برای «حذف ناکوتروریست‌ها» یا کسانی که واشنگتن آنها را تروریست‌های قاچاقچی مواد مخدر معرفی کرده، اعلام کرد؛ آن هم در شرایطی که نگرانی‌ها از این‌که تقویت حضور نیروی دریایی آمریکا در آب‌های آمریکای لاتین مقدمه حملات زمینی و یک درگیری گسترده‌تر علیه کاراکاس باشد، رو به افزایش است. هگست در پیامی در ایکس نوشت: «امروز عملیات نیزه جنوبی را اعلام می‌کنم. این مأموریت از میهن ما دفاع می‌کند، ناکوتروریست‌ها را از نیم‌کره ما حذف می‌کند و کشورمان را از دست مواد مخدری که مردم ما را می‌کشد، مصون نگه می‌دارد.» در این پست هیچ جزئیاتی درباره این‌که این عملیات شامل چه اقداماتی خواهد بود یا چه تفاوتی با عملیات‌های نظامی در حال اجرا دارد، ارائه نشده.

ابراز امیدواری رئیس‌جمهور به ارتقای روابط تهران و بغداد

دکتر پزشکیان در تماس تلفنی با آقای السودانی، نخست‌وزیر عراق، برگزاری شکوهمند و آرام انتخابات پارلمانی اخیر این کشور را دستاوردی ارزنده و مایه ارتقای اعتبار و عظمت ملت دوست و برادر عراق توصیف کرد. رئیس‌جمهور همچنین با تبریک پیروزی آقای السودانی در این انتخابات افزود: امیدوارم در دوره پیش‌رو نیز روابط و همکاری‌های فی‌مابین در تمام زمینه‌ها صمیمی‌تر و عمیق‌تر از قبل گسترش و ارتقاء یابد. نخست‌وزیر عراق نیز در پاسخ ضمن قدردانی از تماس تلفنی و تبریکات برادرانه دکتر پزشکیان، آن را گواه عمق روابط صمیمانه و توجه برادران ایرانی به سعادت و توفیق ملت عراق دانست و اظهار داشت: این ششمین انتخابات بعد از تغییر نظام سیاسی عراق در سال ۲۰۰۳ و انتخاباتی شفاف، آرام و موفق در سرتاسر کشور عراق بود. السودانی مهم‌ترین دستاورد این انتخابات را، رقم خوردن بالاترین سطح مشارکت مردمی از سال ۲۰۱۵ تا به حال و گواه افزایش اعتماد به نظام سیاسی عراق دانست.

پرتاب زمستانه ۳ ماهواره سنجشی با پرتابگر سایوز

رئیس سازمان فضایی ایران، با اعلام خبر پرتاب همزمان ماهواره‌های «ظفر»، «پایا» و «کوثر» در زمستان امسال افزود: پرتاب همزمان این سه ماهواره سنجشی با پرتابگر سایوز از پایگاه وستوچنی انجام خواهد شد. دکتر سالاریه درخصوص ویژگی‌های ماهواره «کوثر» که توسط بخش

اشتراکات ایران و عراق میان هیچ دو کشور دیگری در منطقه یافت نمی‌شود

ولایتی در پیمای برگزاری موفق انتخابات در عراق را به دولت و مردم این کشور تبریک گفت. مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل گفت: روابط ایران و عراق بر پایه اشتراکات عمیق تاریخی، فرهنگی، دینی و تمدنی استوار است؛ اشتراکاتی که میان هیچ دو کشور دیگری در منطقه یافت نمی‌شود.

آمریکا مؤلف به پرداخت غرامت و جبران خسارت مادی و معنوی جنگ ۱۲ روزه است

عراقچی، وزیر امور خارجه به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد و مایکل عمران کانو، رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد درخصوص اعتراف دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به راهبری اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران نامه نوشت. در این نامه که ۲۰ آبان ۱۴۰۴ (۱۱ نوامبر ۲۰۲۵) نوشته شده، آمده است: با ارجاع به نامه‌های پیشین اینجانب به تاریخ‌های ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ برابر با ۱۳ ژوئن ۲۰۲۵ (S/2025/379)، ۱ تیر ۱۴۰۴ برابر با ۲۲ ژوئن ۲۰۲۵ (S/2025/405) و ۷ تیر ۱۴۰۴ برابر با ۲۸ ژوئن ۲۰۲۵ (S/2025/429) درخصوص اقدامات آشکار تجاوزکارانه ایالات متحده و رژیم اسرائیل از ۱۳ لغایت ۲۴ ژوئن ۲۰۲۵ (۲۳ خرداد تا ۳ تیر ۱۴۰۴) علیه کشورم، مایلیم توجه جنابعالی را به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور ایالات متحده درخصوص نقش راهبری آن کشور در اقدامات تجاوزکارانه رژیم اسرائیل و جنایات جنگی کارگزاران آن علیه جمهوری اسلامی ایران جلب کنم. در این نامه همچنین آمده است: آمریکا مؤلف است خسارات مادی و معنوی وارد شده ناشی از این نقض‌ها علیه ایران و شهروندان ایرانی را به طور کامل جبران کرده و غرامت بپردازد.

ایران

همه باید دست به دست هم دهیم تا مشکل کم آبی حل شود
خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به اعتراف ترامپ مبنی بر عهده داشتن رهبری در حمله رژیم صهیونیستی به ایران، از دستگاه دیپلماسی خواست از ترامپ جنایتکار در مجامع بین‌المللی شکایت کند. آیت‌الله خاتمی با اشاره به بررسی برنامه هفتم در مجلس شورای اسلامی اظهارکرد: «این اقدام خوب و مثبتی است. برنامه هفتم مورد نظر رهبر معظم انقلاب باید عمل شود. مجلس به دنبال مچ‌گیری از دولت نیست، بلکه به دنبال کمک به دولت است.» وی با تأکید بر اینکه باید به وضعیت معیشت مردم رسیدگی شود، گفت: «ما دعاگوی همه کسانی که با هر خطمشی برای رسیدگی به وضعیت معیشتی مردم کمک کنند، هستیم و از مسئولان می‌خواهم برای این مردم خوب و مؤمن کار جهادی کنند.»
خطیب نماز جمعه تهران به کاهش باران و نزولات آسمانی اشاره کرد و گفت: «مسأله کمبود آب، مسأله جناحی، سیاسی و جریانی نیست بلکه یک مسأله همگانی است و همگان باید برای عبور از این مشکل دست در دست هم بدهیم و در آب صرفه‌جویی کنیم.»

برونده ایران به پادمان محدود شد

با پایان دوره قطعنامه ۲۲۳۱، موضوع ایران از دستورکار برجانی در جلسات شورای حکام خارج شده و طبق برنامه منتشرشده از سوی دبیرخانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تنها در چهارچوب توافقنامه‌های پادمانی پیگیری خواهد شد. دبیرخانه آژانس در پیام خود اعلام کرده است که نشست شورای حکام چهارشنبه (۲۸ آبان ۱۴۰۴) در وین برگزار می‌شود و مباحث آن شامل موضوعاتی نظیر عضویت کشورها، گزارش همکاری‌های فنی، ایمنی و حمل‌ونقل مواد رادیواکتیو، وضعیت راستی‌آزمایی در کره شمالی و سوریه، پرونده پیش‌رانه هسته‌ای در استرالیا و برزیل و همچنین اجرای توافقنامه‌های پادمانی کشورهای عضو از جمله ایران خواهد بود. در این دستورکار دیگر اشاره‌ای به قطعنامه ۲۲۳۱ و تعهدات برجانی نشده و نام ایران تنها در بخش توافقنامه پادمان آمده است؛ موضوعی که نشان می‌دهد پیگیری مسائل مربوط به برجام از دستور کار شورای حکام کنار گذاشته شده است.

جنگ

راه قوی شدن ادامه دارد

سردار فدوی در یادواره شهدای نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه سپاه در جریان انجام تکلیف خود حتی ۲۴ ساعت را هم از دست نداده است و این روند ادامه دارد، افزود: در جنگ ۱۲ روزه همه ابرقدرت‌ها علیه ایران پای کار آمدند، اما شکست خوردند، به دلیل آنکه دلدادگان انقلاب اسلامی به تکلیف الهی خود عمل کردند. جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه نیروی هوافضای سپاه در زمینه تقویت توان دفاعی مجاهدانه کار کرده است و این روند ادامه خواهد داشت، گفت: ما دائم تلاش می‌کنیم به توان رزمی خود اضافه کنیم. شما دیدید در قضیه پهباد شاهد ۱۳۶ هم آنها تلاش کردند از دستاورد ما کپی‌برداری کنند و گفتند این بهترین پهباد جهان است.

سردار سیدمجد موسوی، فرمانده نیروی هوافضای سپاه هم در حاشیه این مراسم با بیان اینکه درخت موشکی ایران با شهید امیرعلی حاجی‌زاده و شهید محمود باقری تناور شد، گفت: با قدرت مسیر شهدا را ادامه می‌دهیم و دشمن را در صورت هرگونه خطا به زانو درخواهیم آورد.

جنگ ایران

عقب‌نشینی بازنده

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در تازه‌ترین اظهارات خود درباره جنگ تحمیلی ۱۲ روزه علیه ایران مدعی شد اسرائیل هرگز به دنبال براندازی نظام سیاسی در ایران نبوده است. او مدعی شد آنها در جنگ ۱۲ روزه به همه اهداف خود، یعنی از بین بردن برنامه هسته‌ای و دفاع موشکی ایران رسیدند و به همین خاطر جنگ تمام شد.

ایران در جنگ ۱۲ روزه می‌توانست اسرائیل را نابود کند
معاون پیشین وزارت خزانه‌داری ایالات متحده و از چهره‌های شاخص جریان منتقد سیاست‌های واشنگتن

در گفت‌وگو با شبکه پرس‌تی‌وی در واکنش به حمله اخیر رژیم صهیونیستی به ایران و ناتوانی سامانه دفاعی این رژیم در برابر حملات موشکی ایران گفت: من تعجب کردم که ایران از این واقعیت استفاده نکرد که سامانه گنبد آهنین قدیمی و ناکارآمد بود و قادر به مهار حملات نیست. ایران می‌توانست حملات را ادامه دهد و اسرائیل را نابود کند.

پل کریگ رابرتز با اشاره به اینکه اسرائیل از طریق ایالات متحده درخواست آتش‌بس داد، افزود: «آتش‌بس معمولاً از سوی طرفی پیشنهاد می‌شود که در حال از دست دادن برتری نظامی است. در این مورد، اسرائیل توانست با درخواست آتش‌بس، فرصت بازبایی را به دست آورد. ایران با پذیرش این توقف، به اسرائیل زمان بازسازی داد. وی تأکید کرد: آنچه ایران انجام داد، نشان داد می‌تواند سامانه‌های دفاعی اسرائیل را از کار بیندازد و در صورت ادامه حمله، آسیب جدی یا حتی نابودی کامل اسرائیل را رقم بزند.

بنیادین اسلامی

بزرگ‌ترین بازنده انتخابات عراق مقتدی صدر بود

در عین حال که احزاب شیعی برنده انتخابات مجلس عراق شدند، بزرگ‌ترین بازنده این انتخابات مقتدی صدر بود که با تحریم انتخابات فکر می‌کرد مردم در آن شرکت نخواهند کرد. برخلاف تصور مقتدی صدر، مردم عراق با حضور ۵۷ درصدی در انتخابات نشان دادند منافع ملی کشورشان را بر افکار موهوم ترجیح می‌دهند. مشارکت در انتخابات قبلی عراق ۴۱ درصد بود، انتخاباتی که گروه مقتدی صدر نیز در آن شرکت داشت.

روایت فرستاده ویژه آمریکا به سوریه از دیدار ترامپ و احمدالشرع

تام باراک، نماینده ترامپ در سوریه و لبنان گفت از حالا سوریه به ریاست احمدالشرع «شریک متعهد» آمریکا خواهد بود. منظور تام باراک از تعهدی که احمدالشرع یا همان جولانی به آمریکا داده، مبارزه با حماس، حزب‌الله لبنان و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. باراک در توضیح سخن خود گفت جولانی در سفر به آمریکا متعهد شده برای برچیدن بساط حماس، حزب‌الله و سپاه پاسداران ایران، همکاری کند.

آمریکا و امارات پهپادهای مجهز به هوش مصنوعی می‌سازند

آمریکا و امارات در یک طرح مشترک، پهپادهای مجهز به هوش مصنوعی می‌سازند. به گزارش خبرگزاری فرانسه شرکت آمریکائی «اندوریل» و گروه دفاعی دولتی امارات (ابدج) مشترکاً در یک مرکز تحقیقاتی به مساحت ۴۶۵ مترمربع در ابوظبی این پهپادها را تولید خواهند کرد. امارات ۵۰ پهپاد اول را دریافت خواهد کرد.

فرسان

ائتلاف بزرگ شیعیان در این دوره از مرز ۱۸۰ کرسی

پارلمان عبور کرد

نتایج ابتدایی در انتخابات اخیر پارلمانی عراق نشان می‌دهد که ائتلاف بزرگی از شیعیان، تحت عنوان

چارچوب هماهنگی، با غلبه بر دیگر رقبا توانسته است بیش از ۱۸۰ کرسی از ۳۲۹ کرسی پارلمان را به دست آورد، رقمی که حکایت از تثبیت موقعیت این جریان دارد. یکی از شگفتی‌های این دوره، پیشتازی ائتلاف سازندگی و توسعه به رهبری محمد شعیب السودانی، نخست‌وزیر فعلی عراق، است: این ائتلاف موفق به کسب ۴۵ کرسی شد و در صدر کرسی‌های پخش‌شده قرار گرفت. پشت سر او، ائتلاف دولت قانون به رهبری نوری المالکی با ۳۰ کرسی جایگاه دوم را به خود اختصاص داد. در رده سوم نیز حزب دموکرات کردستان به ریاست مسرور بارزانی و حزب «تقدم» اهل سنت به رهبری محمد الحلبوسی، هرکدام با ۲۷ کرسی قرار گرفتند.

سه نتیجه کلیدی از این انتخابات برجسته شده است: نخست، مشارکت با وجود تحریم گسترده توسط جریان صدر به ۵۷.۱۱ درصد رسید که تقریباً ۱۶ درصد رشد نسبت به دوره‌های قبل را نشان می‌دهد. دوم، چارچوب هماهنگی شیعی توانست اکثریت پارلمانی را از آن خود کند. و سوم، آن چه تحلیلگران آن را برجسته می‌دانند، موفقیت جریان مقاومت است؛ جریانی که با برنامه‌ای دقیق، توانست اعتماد رای‌دهندگان را جلب کند.

آماده ارتقای روابط با ایران هستیم

در دیدار رحمانی فضلی سفیر ایران در پکن با «میائو ده‌یو» معاون وزیر امور خارجه چین، درباره مسائل دوجانبه، راهکارهای ارتقاء روابط دو کشور و برنامه‌ریزی برای گرامی‌داشت پنجاه‌وپنجمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک ایران و چین گفت‌وگو شد. نماینده ویژه و تام‌الاختیار رئیس‌جمهور ایران در چین گفت: طرف ایرانی حاضر به همکاری با چین برای تقویت مبادلات دوجانبه و تعمیق همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف، تحت اجماع مهم سران دو کشور است. معاون وزیر امور خارجه چین نیز در این دیدار، با اشاره به دیدار اخیر سران دو کشور گفت: روسای جمهور ایران و چین در یک سال گذشته، دو بار برای رسیدن به اجماع مهم در مورد تعمیق روابط چین و ایران و ایجاد دستورالعمل‌های استراتژیک ملاقات کرده‌اند و ما مکلف به اجرایی کردن این توافقات هستیم. میائو گفت: پکن حاضر است دست در دست با تهران، در راستای تقویت همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه تلاش کرده و مشارکت استراتژیک جامع بین چین و ایران را به سطح بالاتری ارتقاء دهد.

دستگیری دو متهم که از لباس ارتش سوءاستفاده کردند
ویدئویی در فضای مجازی منتشر شد که نشان می‌داد دو فرد با پوشش نظامی، در یکی از ایستگاه‌های متروی تهران، پس از روشن کردن یک بلندگو، پرچمی با نشان شیر و خورشید باز کردند. این اقدام با واکنش منفی و برخورد مردم حاضر در محل مواجه شد. این افراد بلافاصله توسط نیروهای انتظامی دستگیر شدند. بررسی‌ها نشان می‌دهد مشخصات این دو فرد با هیچ یک از پرسنل نیروهای مسلح تطابق ندارد و آنان هیچ گونه عضویتی در ارتش و نیروهای مسلح ندارند.

مردم‌سالاری

گروه ۷ دنبال مذاکره مستقیم ایران و آمریکا

وزیران خارجه کشورهای کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، انگلیس، آمریکا و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پایان نشست دو روزه خود در کانادا در بیانیه مشترکی اعلام کردند: ما از ایران خواستیم که تعهدات خود در قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل و معاهده عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای را به طور کامل اجرا کند. این بیانیه افزود: ایران باید همکاری کامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از جمله فراهم کردن امکان بازرسی‌ها از همه مواد و تأسیسات هسته‌ای را از سر بگیرد. ما از ایران خواستیم که وارد گفت‌وگوهای مستقیم با آمریکا شود؛ مسأله‌ای که مورد حمایت تروئیکای اروپایی است. ما همچنان از همه کشورهای عضو سازمان ملل می‌خواهیم که پس از اجرای قانونی مکانیسم ماشه به تعهدات خود پایبند باشند.

اقتصاد

تقریظ‌های رهبر معظم انقلاب بر سه کتاب منتشر می‌شود

در ایام شهادت حضرت فاطمه‌الزهرا سلام‌الله‌علیها و هفته کتاب، مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی با هدف معرفی الگوهای واقعی و تبیین نقش‌آفرینی‌های زنان قهرمان ایرانی، تقریظ‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی بر سه کتاب «تب ناتمام»، «خانوم ماه» و «همسفر آتش و برف» را منتشر خواهد کرد. این مراسم در قالب بیست و یکمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت و در جریان «رویداد ملی قهرمان» روز چهارشنبه ۲۸ آبان ماه ۱۴۰۴، در تالار وحدت تهران و همزمان در ۶۰ نقطه کشور برگزار خواهد شد.

اطلاعات

کاهش اطلاع دادرسی و رفع دغدغه‌های معیشتی مردم
مراجع عظام تقلید کشورمان در دیدار رئیس قوه قضائیه با ایشان بر دقت در امر قضاوت و ضرورت رفع مشکل ضدونقیض بودن برخی آرای محاکم، کاهش اطلاع دادرسی، توجه ویژه مسئولان به مسائل فرهنگی در جامعه، اصلاح مبنای فقهی و حقوقی مهریه در عقدنامه‌ها، بهبود وضع معیشتی مردم تأکید کردند و در عین حال نسبت به بی‌تفاوت شدن جامعه نسبت به برخی مسائل و رویدادها و فراگیر شدن تشّت و بد اخلاقی در جامعه هشدار دادند.

گلایه آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی از اطلاع دادرسی‌ها در مراکز قضایی

آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی در دیدار رئیس قوه قضائیه، با گلایه از اطلاع دادرسی‌ها در مراجع و مراکز قضائی، گفتند: یکی از مسائلی که زمینه‌ساز اطلاع دادرسی می‌شود، مقوله کارشناسی پرونده‌های قضائی است که در این باره باید به قوه قضائیه کمک لازم صورت بگیرد؛ از سوی دیگر، برخی وکلا هم با عملکرد منفی خود، سبب طولانی‌تر شدن روند رسیدگی به پرونده‌ها می‌شوند. ایشان با تأکید بر ضرورت توجه ویژه مسئولان به مسائل فرهنگی در جامعه، گفتند: هرچه

بیشتر در حوزه فرهنگی جامعه کار شود، با کاهش آمار ورودی پرونده‌ها به عدلیه مواجه خواهیم بود.

ایشان سپس به طرح مطالبی در رابطه با مسکن، ازدواج جوانان، نوسانات نرخ ارز و تأثیرات آن در زندگی مردم و همچنین هوش مصنوعی پرداختند.

تأکید آیت‌الله العظمی شبیری بر لزوم دقت در امر قضاوت

آیت‌الله العظمی شبیری زنجانی در دیدار رئیس دستگاه قضا به بیان نکاتی در رابطه با مقوله اهمیت توکل به خداوند متعال و تمسک به اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم‌السلام) در انجام کارها پرداختند و در مورد موضوع دقت در امر قضاوت و ضرورت رفع مشکل ضدونقیض بودن برخی آرای محاکم، مطالبی را مطرح کردند.

اصلاح مبنای فقهی و حقوقی مهریه

آیت‌الله العظمی سیحانی هم در دیدار رئیس قوه قضائیه بر ضرورت اصلاح مبنای فقهی و حقوقی مهریه در عقدنامه‌ها تأکید کردند و اظهار داشتند: رابطه میان زن و شوهر رابطه‌ای مبتنی بر تکریم و احترام متقابل است و نباید به آن با نگاه معامله یا خرید و فروش نگریده شود. ایشان بر ضرورت توجه ویژه مسئولان به بهبود وضع معیشتی مردم تأکید کردند و گفتند: چنانچه تولید و بخش خصوصی در کشور قوت و قدرت نگیرد، بسیاری از مشکلات در حوزه‌های مختلف همچنان حل نخواهد شد. این مرجع تقلید با بیان اینکه قوه قضائیه در حوزه واگذاری‌ها به بخش خصوصی، اقدامات مثبت و مؤثری را انجام داده است، اضافه کردند: کسانی که با این واگذاری‌ها، منافعتشان به خطر افتاده است، با بیان مطالبی به دنبال سیاه‌نمایی و زیر سؤال بردن این قبیل اقدامات هستند؛ دستگاه قضائی کشور در این حوزه باید به گونه‌ای عمل کند که بخش خصوصی دلسرد نشود.

هشدار درباره بی تفاوتی جامعه

آیت‌الله العظمی جوادی آملی هم در دیدار رئیس قوه قضائیه با اشاره به جایگاه تأثیرگذار دستگاه قضا در جامعه گفتند: چنانچه یک قاضی، حکمی را با در نظر گرفتن تمامی شئون و در جهت رضایت خداوند متعال صادر کند، به واسطه صدور این حکم ده‌ها برکت نازل خواهد شد.

ایشان همچنین به طرح برخی موضوعات و مقولات مهم و اثرگذار در ساحت حکمرانی و اجتماعیات پرداختند و توصیه‌هایی را در این باب مطرح کردند.

آیت‌الله العظمی جوادی آملی با تأکید بر حقانیت نظام دفاع مقدس، جنگ ۱۲ روز اخیر و هسته‌ای که منبع خیر و برکت برای مردم بودند، در دوره کنونی نیز افراد و چهره‌هایی در جامعه حضور دارند که به واسطه حضور آنها برکات زیادی بر این کشور و مردم نازل می‌شود. ایشان در مورد بی‌تفاوت شدن جامعه نسبت به برخی مسائل و رویدادها و همچنین فراگیر شدن تشّت و بد اخلاقی در جامعه، هشدارهایی را مطرح کردند.

حضور رئیس قوه قضائیه در جلسه جامعه مدرسین و تأکید بر ضرورت حجاب و مقابله با هنجار شکنان

اختصاصی / حجت‌الاسلام والمسلمین آژهای، رئیس قوه قضائیه، در جلسه جامعه مدرسین حضور یافت و با اشاره به مسئله نفوذ عنوان کرد: نفوذ وجود دارد، اما دشمن سعی می‌کند این مسئله را بیش از آنچه هست بزرگ نشان دهد. مسئله نفوذ گاهی انسانی است و گاهی به واسطه فناوری‌های نوین. رئیس دستگاه قضا با اشاره به اینکه دشمن تلاش می‌کند تا با اقدامات نرم، زمینه اقدام نظامی را فراهم کند، افزود: کسانی با ترفندهای مختلف در حال اختلاف افکنی هستند. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌آژهای در ادامه گزارش مسیوطی از تلاش‌های دستگاه قضا در مقابله و مواجهه با بی‌حجابی و کم‌کاری‌ها و مانع تراشی‌های صورت گرفته در این خصوص و تعاملات انجام شده با دولت، مجلس، انتظامی و دستگاه‌های اطلاعاتی و مدل‌های موفق پیاده شده در این خصوص ارائه کرد. آیت‌الله حسینی بوشهری در ابتدای این دیدار گفت: دستگاه قضا با قوانین و مقرراتی که وجود دارد و بدون اینکه حاشیه‌ای در پی داشته باشد، با آسیب‌های فرهنگی و بی‌بند و باری‌ها در فضای جامعه، به ویژه عناصر سازمان یافته، برخورد قانونی کند.

رئیس جامعه مدرسین ادامه داد: بعد از گذشت حدود ۴۶ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، روا نیست که عده‌ای از مسئولین اینگونه القاء کنند که باید از حجاب عبور کرد. نائب رئیس مجلس خبرگان رهبری افزود: اطلاع رسانی به هنگام نتیجه پرونده‌ها سبب می‌شود که عده‌ای اساساً جرئت بر اقدام به جرم نداشته باشند. لزوم ساماندهی فضای مجازی، مسئله ناترازی بانک‌ها و ابردهکاران بانکی، ابراز نگرانی از افزایش مصرف، توزیع و تولید مشروبات الکلی، توجه به کمیت و کیفیت نیروی انسانی در دستگاه قضا، تأکید بر ضرورت برخورد قاطع و صحیح با فساد، از دیگر محورهای مطرح شده توسط رئیس جامعه مدرسین در این جلسه بود.



مسئولین به جای تمرکز بر مسائل کم‌اهمیت، به اولویت‌های واقعی کشور توجه کنند

اختصاصی / آیت‌الله حسینی بوشهری در دیدار رئیس مرکز ملی فضای مجازی با اشاره به تفاوت زیست نسل زد (Z) در فضای مجازی نسبت به سایر گروه‌ها، بر اهمیت اطلاع رسانی و آگاهی بخشی به این نسل از روش‌ها و مسیرهای متناسب با آن‌ها تأکید کرد و گفت: مرکز ملی فضای مجازی باید گروهی را برای تولید محتوای مناسب در شبکه‌های اجتماعی مورد اقبال نسل زد قرار دهد و مرکز ملی فضای مجازی نیازهای خود را به حوزه علمیه منتقل کند، حوزه آماده همکاری است و حل آن مسائل را با جدیت دنبال می‌کند. رئیس جامعه مدرسین با بیان اینکه اعتماد سوزی‌های اتفاق افتاده را به اعتماد سازی تبدیل کنیم، گفت: افراد باید

نسبت به سخنانی که در جامعه مطرح می‌کنند، پاسخگو باشند. نباید اینگونه احساس شود که هر کسی هر حرفی را می‌خواهد می‌زند بدون اینکه پاسخگو باشد. نائب رئیس مجلس خبرگان رهبری ضمن انتقاد از اولویت بخشی برخی از مسئولین نسبت به مسائل کم‌اهمیت و توجه نکردن به اولویت‌های واقعی کشور ابراز داشت: تورم، گرانی و تلاش دشمن برای نگاه داشتن سایه جنگ، از اولویت‌های امروز کشور است. مسئولین نباید این مسائل را رها کنند و به جای آن به برخی مسائلی که اولویت امروز کشور نیست بپردازند.



آغاز اصلاحات باید از درون دولت باشد

ایرنا / آیت‌الله غروی با اشاره به سخنان اخیر رئیس جمهوری در صحن علنی مجلس شورای اسلامی مبنی بر پذیرش تقصیرها و آغاز اصلاحات از درون دولت، گفت: اینکه رئیس جمهور با صراحت اعلام کرد که دولت اصلاحات را باید از خودش آغاز کند و در رفع ضعف‌ها و کم‌کاری‌ها پیشقدم باشد، این رویکرد در شرایطی که مردم بیش از هر زمان دیگری خواستار پاسخگویی و شفافیت هستند، اقدامی ارزشمند و قابل تجلیل است. عضو جامعه مدرسین با تأکید بر اینکه آغاز اصلاحات از نهاد اجرایی کشور که مسئول مستقیم اجرای سیاست‌ها و پیشبرد فعالیت‌هاست، می‌تواند الگویی برای سایر قوا و نهادها نیز باشد، گفت: رئیس جمهوری با طرح این نگاه، عملاً این پیام را داد که حل مشکلات کشور باید بر پایه واقع‌بینی، پذیرش مسئولیت و تکیه بر رضایت مردم استوار باشد، نه بر فرافکنی یا انداختن تقصیرها بر دوش دیگران. عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه در ادامه گفت: اگر دولت به عنوان قوه مجریه و مسئول پیشبرد و اجرای سیاست‌ها در حوزه اجرا، بتواند این رویکرد را به صورت ساختاری در بخش‌های مختلف نظام اداری، اقتصادی و مدیریتی خود پیاده و اجرا کند، بدون تردید بخش بزرگی از نارضایتی‌های عمومی کاهش خواهد یافت.



حمایت ایران از تمامیت ارضی سودان و محکومیت جنایات مزدوران در الفاشر

صداسیما / علی بحرینی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در ژنو با ابراز نگرانی عمیق از تشدید بحران‌های حقوق بشری و انسانی در الفاشر و اطراف آن، تصریح کرد: قطعی شدید، آوارگی گسترده و رنج‌های غیرنظامیان، یکی از وخیم‌ترین بحران‌های انسانی در سطح جهان را رقم زده و نیازمند توجه فوری جامعه بین‌المللی است. بحرینی بر ضرورت احترام به تمامیت ارضی سودان تأکید کرد و گفت: ایران قویاً هرگونه تلاش برای تحمیل وضعیت «حکمرانی دوگانه» یا تضعیف قدرت مرکزی دولت قانونی سودان را رد و از تمامی دولت‌ها می‌خواهد که اقدامات قاطع انجام داده، از غیرنظامیان حفاظت کرده و صلح و وحدت پایدار در سودان را حمایت کنند.

المیادین پیش‌نویس قطعنامه اروپایی علیه ایران را منتشر کرد

ایسنا / در پیش‌نویس قطعنامه مداخله جویانه اروپایی علیه ایران آمده است: ایران موظف است تمام فعالیت‌های غنی‌سازی و بازفرآوری، از جمله فعالیت‌های تحقیق و توسعه را به حالت تعلیق درآورد. ایران باید کاملاً به مفاد پروتکل الحاقی پایبند باشد. در پیش‌نویس قطعنامه اروپایی ادعا شده که ایران در پنج ماه گذشته اطلاعاتی در مورد ذخایر اورانیوم غنی‌شده خود به آژانس ارائه نکرده است. در پیش‌نویس قطعنامه اروپایی ذکر شده است: رافائل گروسی باید گزارشی حاوی اطلاعات مربوط به ذخایر اورانیوم ایران، از جمله مکان‌ها و مقادیر آن و اطلاعاتی در مورد ذخایر سانتریفیوژها و تجهیزات مرتبط آن ارائه دهد. در پیش‌نویس قطعنامه ضد ایرانی اروپایی آمده است: ذخایر اورانیوم با غنای بالای ایران که توسط آژانس تأیید نشده است، مایه نگرانی است. ما از ایران می‌خواهیم که به طور کامل از قطعنامه‌های شورای امنیت پیروی کند و با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کامل داشته باشد.



ترامپ اسرائیل را به یک مستعمره آمریکایی تبدیل کرده است

ایسنا / «شلومی شامیر» نویسنده اسرائیلی در مقاله‌ای در روزنامه معاریو نوشت: دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مداخله مستقیم و علنی در امور داخلی اسرائیل دارد و آن را به یک مستعمره آمریکایی غیرمستقل تبدیل کرده است. این نویسنده گفت: کاخ سفید یک شعبه رسمی برای خود در دفتری در کریات گات تأسیس کرده که تحت حمایت سربازان آمریکایی است. این کاری است که در هیچ دولت دموکرات دیگری در جهان رخ نداده است. شامیر تأکید کرد: ترامپ حمایت واضحی را از اسرائیل نشان داده اما از اسرائیلی حمایت می‌کند که نظرات و توهمنات خودش را بپذیرد. جایگاه اسرائیل و وجهه و مشروعیت بین‌المللی آن به شکل بی‌سابقه از زمانی آسیب دیده که ترامپ دوستی ویژه با نتانیاهو را آغاز کرده است.



هشدار نماینده ایران نسبت به تحرکات آمریکا و تروئیکا در اجلاس شورای حکام

تسنیم / رضا نجفی، نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد که اقدام غیرقانونی آمریکا و سه کشور اروپایی در ارائه پیش‌نویس قطعنامه جدیدی در شورای حکام آژانس هیچ تغییری در وضعیت فعلی اجرای پادمان در ایران که نتیجه تجاوز جنایتکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران و مآشاته و همدستی سه کشور اروپایی است، ایجاد نمی‌کند. نجفی ضمن دعوت از همه کشورهای عضو شورای حکام برای مخالفت با یکجانبه‌گری‌های مخرب آمریکا و سه کشور اروپایی در رابطه با موضوع هسته‌ای ایران، بر حق ایران برای واکنش مقتضی به هرگونه تحرک غیرقانونی و ناموجه آمریکا و سه کشور اروپایی تأکید کرد.